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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission

Republika e Kosovés + Republika Kosova - Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
64 paragrafi 2 nén paragrafi 2.1 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 15.01.2025, nxjerr

kéte:

IL.
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IV.

Prishtiné, 15.01.2025

VENDIM

Pér Miratimin e Procedurave té Votimit dhe Numérimit né
Vendvotim

Miratohen Procedurat e Votimit dhe Numérimit né Vendvotim, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

Procedurat si né pikén I, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Permbajtja

I. PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E SISTEMIT ZGJEDHOR

SISTEMI DHE ZGJEDHJET NE REPUBLIKEN E KOSOVES

Il. TE DREJTAT DHE OBLIGIMET E PJESEMARRESVE NE PROCES ZGJEDHOR-

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

KOMISIONI KOMUNAL | ZGJEDHJEVE
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VEZHGUESIT DHE MEDIAT

ROLI | POLICISE

QENDRAT E VOTIMIT DHE PERSONELI

PERSONELI | QV DHE PERGJEGJESITE

KESHILLI | VENDVOTIMIT (KVV)
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NE DITEN E ZGJEDHJEVE
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VOTIMI | RREGULLT

V. MBYLLJA E QENDRES SE VOTIMIT DHE VENDVOTIMIT

MBYLLJA E QENDRES SE VOTIMIT

MBYLLJA E VENDVOTIMIT (19:00)

VI. NUMERIMI | FLETEVOTIMEVE DHE PERPUTHJA E REZULTATEVE

NUMERIMI | VOTAVE TE SUBJEKTEVE POLITIKE

VIl. FFORMULARI | REZULTATEVE, PAKETIMI NE VV DHE
TRANSPORTI NE KKZ/QKN

PAKETIMI NE VENDVOTIM

VIil. TRANSPORTI | MATERIALEVE ZGJEDHORE
NGA KVV NE DEPO KOMUNALE/QKN

SHTOJCA 1: Formular i Rezultateve té Subjekteve (FRS)

SHTQJCA 2: Formular i Dorézim - Pranimit

SHTOJCA 3: Diagrami i paketimit

SHTOJCA 4: Dokumentet e pranueshme té identifikimit

SHTOJCA 5: Formular i ankesés | PZAP-sé
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3

w

S 0N o

10
1
12

25

25
30
31

33
33

33
35

35
35

37

a9

39

40

42
43
44
45
46
48



Lista e akronimeve

KQZ - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

SKQZ - Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
KKZ - Komisioni Komunal i Zgjedhjeve

ZEKKZ - Zyrtari Ekzekutiv i Komisionit Komunal Zgjedhor
KVYV - Késhilli i Vendvotimit

PZAP - Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
QKN - Qendra Komunale e Numérimit

QV - Qendra e Votimit

VV - Vendvotimi

LV - Lista e Votuesve

LVK - Lista e Votuesve me Kusht

FRS - Formulari i Rezultateve té Subjekteve

DI - Dokument Identifikues



PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME

E SISTEMIT ZGJEDHOR

SISTEMI DHE ZGJEDHJET NE REPUBLIKEN E KOSOVES

Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés

Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés kané
sistem proporcional pérfagésimi me lista té
hapura.

Kjo do té thoté se ¢do subjekt politik fiton njé
numeér ulésesh né Kuvend, qé éshté aférsisht
ekuivalent me proporcionin e numrit total té
votave té vlefshme né zgjedhje.

Kosova éshté njé zoné zgjedhore ku subjektet
e certifikuara pér zgjedhje garojné pér 120
ulése né Kuvendin e Kosoves.

Nga 120 ulése né& Kuvend, 10 jané té
garantuara pér pjesétaret e komunitetit serb,
si dhe 10 pér pjesétaret e komunitetet tjera
génukjané shumicé.

Né sistemin proporcional té pérfagésimit me
lista té hapura qé pérdoret né Kosové, nése
njé subjekt politik fiton x ulése, kandidatét
nga ai subjekt me numrin mé té larté té
votave marrin ato ulése.

Megjithaté, kriteri né Kosové éshté gé sé
paku 30% té pérfagésuesve té secilit subjekt
politik duhen té jené nga secila gjini dhe ky
éshté kriter obligues, i cili duhet té aplikohet
edhe né ndarjen e uléseve pérkandidaté.
Pragu 5% pér subjektet politike do té thoté se
subjekti politik duhet té fitojé sé paku 5% té
votave té vlefshme pér té pasur té drejté té
fitojé ulése pérfaqésuese né Kuvend.
Subjektet politike qé pérfaqésojné
komunitetet pakicé nuk kané nevojé té
pérmbushin kété kriter.

Votuesi voton njé subjekt politik dhe dhjeté
(10) kandidateé té€ atij subjekti politik.

Kuvendi i Kosoves zgjidhet me mandat
katérvjecar, duke filluar nga dita e seances
konstituive, g€ mbahet brenda tridhjeté (30)
ditésh nga dita e shpalljes zyrtare té
rezultateve té zgjedhjeve.

Sistemi - Proporcional me listé té hapur
(1 voté pér Subjektin politik dhe 10 kandidaté
té atij S.P.)

Zona zgjedhore - Kosova njé Zoné Zgjedhore

Kuvendi i Kosovés - 120 ulése

Uléset e garantuara - 10 pér pjesétarét
e komunitetit serb, si dhe 10 pér pjesétaret
e komuniteteve pakicé

Pragu 5% pér subjektet politike - do té
thoté se subjekti politik duhet té fitoj sé
paku 5% té votave té vlefshme pér té
pasur té drejté té fitojé ulése pérfagésuese
né Kuvend. Subjektet politike q€ pérfaqésojné
komunitetet pakicé nuk kané nevojé té
pérmbushin kété kriter.

Kuota gjinore prej 30% - siguron gé sé paku
30% e kandidatéve té secilit subject politik
té jené nga secila gjini dhe ky éshté kriter
obligues, qé aplikohet edhe né ndarjen e
ulésve pér deputeté né Kuvend.
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I TE DREJTAT DHE OBLIGIMET E
PJESEMARRESVE NE PROCES ZGJEDHOR

Né kété kapitull do té mésojmé pér té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e akteréve té
ndryshem qé marrin pjesé né njé proces zgjedhor né Republiken e Kosovés. Akterétindajméné
dy grupe, té brendshém dhe té jashtém. Akterét e brendshém pérbéjné strukturen
organizative, apo trupin menaxhues té zgjedhjeve ku hyné: KQZ, KKZ, Menaxherét e Qendrave
dhe KVV; ndérsa akterét e jashtém pérfagésohen nga Subjektet politike/Vézhguesit, Mediat si
dheinstitucionii Policisé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) éshté organ i pérhershem, i pavarur dhe
kompetent pér té vendosur né lidhje me ankesat dhe apelet e lejuara qé kané té béjné me
procesin zgjedhor.

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) éshté institucion i pavarur kushtetues, pérgjegjés pér
organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve né Republikén e Kosovés.

KQZ pérbéhet nga njémbédhjeté (11) anétaré: nga Kryesuesi dhe dhjeté (10) anétaré. Kryesuesi,
emérohet nga Presidenti i Republikés sé Kosovés radhét e gjyqtaréve té Gjykatés Supreme dhe
gjykata me juridiksion apeli, Mandati i Kryetarit t& KQZ-sé éshté (7) vjet, duke filluar nga data e
caktuar pér njoftim té emérimit nga Presidentii Kosovés. Kompetencat e ushtrimit té detyrés sé
anétarit té KQZ-sé, caktohen né bazé té ligjit dhe rregullat pér ushtrimin e mandatit. Dhjeté (10)
anétarét e tjeré té KQZ-sé, jané eméruar si rezultat i nominimeve té gjashté (6) grupeve
parlamentare mé té médha té Kuvendit té Kosovés dhe, katér (4) anétaré qé pérfagésojné
komunitetet qé€ nuk jané shumicé né Kosové.

KOMISIONI KOMUNAL | ZGJEDHJEVE

Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) éshté organ pérgjegjés pér organizimin e aktiviteteve
zgjedhore brenda territorit té€ komunés.

Komisionet Komunale Zgjedhore (KKZ) jané trupa té themeluara nga KQZ-ja né tridhjeté e teté
(38) komunat e Republikés sé Kosovés pér té ndihmuar organizimin e zgjedhjeve.

KKZ-té jané pérgjegjése t'i administrojné zgjedhjet pérbrenda komunés sé tyre, nén
mbikéqyrjen ekskluzive dhe udhézimet e KQZ-sé duke garantuar ligjshméri, legjitimitet dhe
efikasitet té procesit zgjedhor. KKZ-té pérbéhen nga shtaté (7) anétaré dhe emérohen brenda
pesémbédhjeté ditéve pas shpalljes sé zgjedhjeve. Mandati i KKZ pérfundon pesémbédhjeté
dité pas certifikimit té rezultateve té zgjedhjeve, ose sipas dispozitave tjera té pércaktuara né
nenin 6 té Rregullores Zgjedhore Nr. 02/2024.



Pérgjegjésité e KKZ:

béhen publike;
KKZ drejton punén e QKN;

me kusht dhe nga ekipet mobile;

né KQZ;
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KKZ administron zgjedhjet brenda komunés pérkatése;
KKZ harton planin e aktiviteteve zgjedhore brenda afateve pér realizimin e tyre, té cilat

KKZ bén pranimin dhe shpérndarjen e materialit zgjedhor, nga vendvotimet e rregullta,

KKZ zbaton procedurat e parapara pér fushaté zgjedhore;

KKZ duke ju referuzar udhézuesit pér caktimin e menaxheréve dhe personelit teknik té
QV, pérpilon listén e menaxheréve pér QV dhe e pércjellé né KQZ;

KKZ i dorézon listat e anétaréve té KVV dhe ekipeve té numérimit né QKN, pér miratim

KQZ pérmes KKZ organizon fushaté informuese né komuna pérkatése;
KKZ bén raportime né baza ditore né KQZ, sipas formatit té pércaktuar né KQZ.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP)

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
(PZAP) éshté organ i pérhershem, i pavarur
dhe kompetent pér té vendosur né lidhje me
ankesat dhe apelet qé kané té béjné me
procesin zgjedhor.

PZAP-ipranon ankesa né katér faza:

» Ankesa ndaj vendimeve té KQZ

¥ Ankesa gjaté periudhés parazgjedhore
? Ankesa pérshkelje né ditén e zgjedhjeve
< Ankesat gjaté periudhés paszgjedhore

Afatet: Gjaté fushatés zgjedhore ankesa
duhet té parashtrohet deri né 48 oré pas
shkeljes, ndérsa shkeljet qé ndodhin né ditén
e zgjedhjeve duhet té dorézohen né PZAP
oré pas mbylljes sé vendvotimeve.

Kryesuesi i KVV-sé éshté i obliguar té
informojé palét e interesuara pér té drejtén e
tij/saj pér té parashtruar ankesé né Panelin e
Zgjedhjeve pér Ankesa dhe Parashtresa
(PZAP) duke i siguruar atij/asaj formularin e
ankesés té PZAP-it gé ndodhet né tavolinén
ndihméseté QV.

Votuesi duhet té informohet se formulari
dorézohet personalisht, ose me posté né
zyrén e PZAP-it né rrugén Rr. ,Migjeni’,
Ndértesa e ish Bankés sé Lubljanés, kati i paré
né Prishtiné.

Mandati PZAP

¥ Organipavarur

* Menaxhon té gjitha ankesat dhe shkeljet
né lidhje me zgjedhjet

Formular i Ankesés - dorézohet sipas
afateveligjore né PZAP

? 48h-shkeljet né Ditén e Zgjedhjeve

# 48h-pérshkeljet gjaté fushatées

Sistemi i Menaxhimit té Rasteve - Pércjellja
e statusit té rastit pérmes Sistemit té
Menaxhimit té Rasteve (http:/pzap.rks-

gov.net)

Kontakti - Rruga Migjeni Nr. 21, Prishtiné.
(http://pzap.rks-gov.net)

Vémendje: Cdo ankesé qé ndérlidhet me
procesin e votimit dhe numérimit duhet té
dorézohet né PZAP brenda 24 oréve, nga
momentiishkeljes sé supozuar.

Vendimi - PZAP ka 72 oré pér té marré
vendimin.

Utc i & il o
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-se ne pajtim me procedurat e saj.

Veézhguesi ka pérdetyré te:
- Respektojé kérkesat e kétij ligji dhe rregullat e KQZ;
- Mbajé distinktivin e identitetit t& vézhguesit né ményré té dukshme kur éshté i angazhuar
né aktivitete té vézhgimit;
- Pérmbahet nga bartja e shenjave dalluese té cilat shérbejné si mjete propaganduese ose
g€ mund té ndikojné né déshirén e votuesit ose e identifikon até me njé partité caktuar
politike ose kandidat;
- Pérmbahet nga shkelja e té drejtés sé votuesit pér fshehtési té fletévotimit dhe nga

pengimiiprocesit té té votuarit dhe administrimit té zgjedhjeve.




Rolidhe pérgjegjésité e Vézhguesve té akredituar
- Mbajné dhe tregojné kartelén e akreditimit té Iéshuar nga KQZ gjaté géndrimit ne QV/VV
- Respekton dhe u pérmbahet rregullave strikte té kodit etik né ¢gdo kohé duke mos
ndérhyré né proces zgjedhor dhe duke mos cenuar fshehtésiné e votés.
- Filmojné brenda gendrés sé votimit/vendvotimit pérderisa nuk incizojné asnjé informaté
personale té ndonjé votuesi ose pérderisa nuk cenojné fshehtésiné e votuesve.
- Vézhgon nga afér procesin e votimit dhe té numérimit.
- ldrejtohet vetém Kryesuesit té& KVV-sé pér té gjitha preokupimet/vérejtjet apo sqarimet.

Vézhguesit nuk kané té drejté:
- té ndérhyjné dhe pengojé mbarévajtjen e procesit zgjedhor
- té vézhgojé kabinén e votimit pérderisa votuesi éshté duke votuar.
- té japin urdhér dhe té debatojné me anétarét e KVV-sé lidhur me ndonjé proceduré né VV.
- té ulen né té njéjtén tavoliné me anétarét e KVV-sé.
- té marrin fletévotimet ose ndonjé material té ndjeshém qé pérdoret né VV.
- tindihmojné ndonjé votuesi.
- pasi té keté filluar procesii numérimit, vézhguesit mund té largohen nga vendvotimi, por
nuk mund té kthehen dhe té hyjné mé aty pas fillimit t& numérimit.
- té flasin drejtpérdrejt me anétaret e KVV.

Roli dhe pérgjegjésit e Mediave
- Mbajné dhe tregojné kartelén e akreditimit té |éshuar nga KQZ gjaté qéndrimit né QV-VV.
- Respektojné dhe u pérmbahen rregullave strikte té kodit etik né ¢do kohé duke mos
ndérhyré né procesin zgjedhor dhe duke mos cenuar fshehtésiné e votés.
- Vézhgojne procesin e votimit (me pérjashtim té shénimit té fletévotimit nga votuesi),
duke mos penguar procesin e zgjedhjeve dhe kufizimin e shfrytézimit té€ ndonjé materialiné
vendvotim.
- Filmojné mbrenda QVV-VV duke u perkujdesur se nukincizojné asnjé informat personale
té ndonjé votuesi ose pérderisa nuk e shkelin fshehtésiné e votuesve.
- Zhvillojné intervista me votuesit pas votimit té tyre brenda Qendrés sé Votimit dhe
hapésirés qé e rrethon Qendrén e Votimit.

Mediat nuk kané té drejté té:
- Filmojné LV/LVK dhe votuesin brenda kabinés gjaté shénimit té fletévotimit.
-Téintervistojné brenda VV.



ROLI | POLICISE

Policia e Kosovés, vendoset afér gendrave té votimit né Ditén e Zgjedhjeve pér té trajtuar
shpejté dhe né menyré efikase té gjitha shkeljet g& mund té ndodhin, si mbajtja dhe pérdorimii
armeés brenda dhe jashté QV dhe VV, fotografimi dhe postimi i votés ne rrjete sociale, si dhe
cenimi apo pengimii mbarvajtjes se procesit zgjedhor

QENDRAT E VOTIMIT DHE PERSONELI

Qendra e Votimit (QV) éshté ndértesa né té cilén jané té vendosura njé ose mé shume
vendvotime (VV) dhe hapésira e jashtme e saj. QV jané ndértesa té institucioneve publike, me
prioritet, objektet arsimore, kulturore, sportive dhe té ngjashme.

Vendvotimi (VV) éshté klasa, salla ose objekti i ngjashém i caktuar né QV ku do té zhvillohet
procesi i votimit dhe numérimit. Né ¢cdo vendvotim nuk mund té tejkalohet numrii 750 votues,
me pérjashtim kur autorizohet me vendim té KQZ.
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PERSONELI | QV DHE PERGJEGJESITE

- Menaxherii Qendrés
- Personeliitavolinés ndihmése

Menaxheri | Qendrés
Njé dité pérpara dhe né Ditén e Zgjedhjeve, Menaxherii Q.V. éshté pérgjegjés pérorganizimin
dhe planifikimin e té gjitha aktiviteteve teknike né Qendrén e Votimit dhe jashté ndértesés.

Menaxherii QV éshté pérgjegjés pér aktivitetet si né vijim:

- Pranimin e pakos sé materialeve jo té ndjeshmeté QV.

- Orientimin, garkullimin dhe qasjen e votuesve né QV.

- Raportimin tek KKZ pér mbarévajtjen dhe gjendjen né QV.

-Evidentiminé librin e evidencés

- Pranimin e materialit té Zgjedhjeve pér QV dhe materialit jo t€ ndjeshém pér VV.
- Shpérndan materialet jo té ndjeshme pérkryesuesit e KVV.

Personelii Tavolinés Ndihmése
Gdo QV, do té keté té paktén njé tavoliné ndihmése, ku do té shpérbejné zyrtarét, té cilét do té
jenété pajisurme LV né formatin elektronik.

Detyrat dhe pérgjegjésit e Personelit té
Tavolinés ndihmése:

- informimi dhe orientimi i votuesve se ku
dhe né cilin vendvotim jané té caktuar té
votojné.

- duhet té jeté e pajisur me formularét pér
ankesa dhe parashtresa qé i drejtohen
PZAP, népérmijet té cilave votuesit mund té
ankohen né PZAP gjaté dités sé votimit né
rast se kané vérejtje.

- duhet té jeté e pajisur me shabllone me

1

alfabetin e brajl-it pér t'iu shérbyer
votuesve té verbér.

- raporton pér pjesémarrjen e votuesve

- raportimin e rezultateve preliminare,
bazuar né té dhénat e KVV, sipas
udhézimeve nga KQZ.

- pas pérfundimit té numérimit né KVV,
kryesuesi i KVV e dorézon kopjen e katért
(4) té verdhe té FRS tek zyrtari i tavolinés
ndihmése pér futjen e té dhénave té
rezultateve preliminare.



KESHILLI | VENDVOTIMIT (KVV)

Késhilli i Vendvotimit éshté trup menaxhues zgjedhor, i themeluar nga KQZ, i cili éshté
pérgjegjés pér pérgatitjen dhe administrimin e procesit zgjedhorné VV.

Pérbérja e KVV reflekton strukturén e anétaréve té KKZ. Ekipi i KVV duhet té keté 5 anétaré,
por ka raste kur me vendim te KKZ, vendvotimi mund té hapet edhe me 3 anétar pér té
funksionuar procesizgjedhor.

POZITAT DHE FUNKSIONET EKVV

- Kryesuesii KVV,

- Kontrolluesiirreshtit,

- Zyrtariiidentifikimit,

- Zyrtariité dhénave statistikore
- Dhénésiifletévotimit,

Né rastet kur kemi mé shumé se 5 anétar, né njé KVV atéheré, funksionet e tyre jané si né vijim:
- Anétarii 6 kryen funksionin e shénjuesit t€ ngjyrés matrikuluese.
- Anétarii 7 kryen funksionin e mbikéqyrésit té kutisé sé votimit.

KRYESUESI | KVV

Kryesuesi i KVV éshté pérgjegjési kryesor qé ushtron detyrén né ményré profesionale dhe té
paanshme né menaxhimin dhe funksionimin e pérgjithshém té vendvotimit duke kryer
detyrat/punén me saktési dhe né pérputhje me rregullat dhe procedurén e miratuar né KQZ-sé.

Kryesuesi éshté pérgjegjés pér:

@ Zbatimin e té gjitha procedurave té votimit, numérimit dhe paketimit me pérpikéri.

@ Caktondetyrat e té gjithé anétaréve té KVV-sé.

@ Kur has né pagartési procedurale Ditén e Zgjedhjeve, duhet ti referohet procedurave té
votimit, numeérimit dhe paketimit/ manualit té miratuaranga KQZ.

@ Menaxhon dhe mbikéqyré té gjitha operacionet brenda VV

© Mban kontakte me mediat, vézhguesit e akredituar dhe personelin e sigurisé gé vijné né VV

@ Kontakton/komunikon me KKZ-né pér ¢éshtje operative.

@ KryesuesiiVendvotimit &shté i obliguar gé 5 (pesé) minuta para kohés sé raportimit né ora
09:00, 11:00, 13:00, 15:00 dhe 19:00 ti ofroj té dhénat-statistikat e pérqindjes s€ daljes sé
votueseve né até vendvotim tek tavolinandihmése e QV-sé.

@ Plotéson formularin me té dhénat e pérqgindjes sé daljes né votim dhe ia jep personelit pér
rezultate preliminareicilinénshkruhet nga té dy palét.

@ Pas pérfundimit té numérimit té votave pér subjektet politike, kopjae verdhé e FRS-sé
duhet ti dorézohet personelit pér rezultate preliminare né QV tek tavolina ndihmése e
QV-sé.
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@ KryesuesiiVendvotimit raporton te Menaxherii Qendrés sé Votimit pér:
a) Hapjene VVné ora 07:00;
b)Daljen e votuesve né zgjedhje duke raportuar numrin total té votuesve né kéto intervale:
11:00 raporton numrin e votuesve
15:00 # votuesve
19:00 # votuesve dhe mbylljae VV
c) Mbylljene QV19:00
@ Kujdeset pérruajtjen eté gjithé materialit zgjedhor né VV

Pér vendvotimet té cilat akoma nuk jané mbyllur pér shkak té fluksit té votuesve né QV,
kryesuesi pret pérfundimin e procesit dhe me pastaj pérmes Menaxherit t& QV, béhet raportimi
imbylljes sé VV.

Para Dités sé Zgjedhjeve

® Vijon trajnimin duke ushtruar dhe mésuar
procedurat e votimit, numeérimit dhe paketimit

@ Studion dhe méson procedurat e votimit dhe
numeérimit

@ Njoftohet me KKZ

@ Pranon materialin jo té ndjeshém

@ Rregullon Vendvotimin duke vendosur shenjat
dhe tavolinat

Para hapjes sé Vendvotimit

® Pranon dhe kontrollon materialin e ndjeshém

@ Cakton detyrat e anétaréve té KVV

@ Para hapjes zyrtare té VV, shfaqé kutiné e
votimit tek té pranishmit

@ Vendos lidhéset e sigurisé né kuti

@ Regjistron numrat né formular

13



Hapja e Vendvotimit - Procesi | Votimit

@ Né ora 07:00 shpall VV zyrtarisht té @ Raporton té dhénat pér rezultatet
hapur pér votim preliminare

@ Shénon né Librin e votimit: @ Mban kontakte me vézhgues dhe media.
a) kohén e hapjes dhe emrat e anétaréve
té KVV-sé.

b) emrat dhe numrat e Dl-ve té
akreditimit té vézhguesve té pranishém.

@ Mbikéqyré zhvillimin e procedurave té
votimit dhe numérimit né vendvotim né
pérputhje me Ligjin//Rregullat e
zgjedhjeve

@ Siguron qé té gjithé formularét e
nevojshém té jené né vendvotim dhe té
plotésohen né ményré té sakté.

Mbyllja e Vendvotimit

@ Mbyll derén e VV (19:00) né bashképunim me
menaxherin e QV.

@ Mbyll vrimen e kutisé me lidhése té sigurisé

@ Plotéson formularin/FRS.

@ Cakton njé anétar té KVV te dera.

@ Rregullon hapsiren/tavolinat pér numérim.

@ Mbikéqyré procesin e numérimit.

@ Mbikqyré paketimin e materialeve.

@ Ofron kopjen e formularit tek Personeli i futjes
sé té dhénave té rezultateve preliminare.

@ Transporton materialin e KVV né depon
Komunale/QKN.

14



KONTROLLUESI | RRESHTIT

Eshté pérgjegjés pér kontrollimin e gishtérinjve, pértu siguruar se nuk kané shenjé matrikuluese
para se te hyjné né vendvotim.

Kontrolluesiirreshtit &éshté pérgjegjés pér:

- Késhillon votuesit té kontrollojn€ se a jané duke pritur né vendvotim té duhur, dhe njékohésisht
konfirmon.

- Udhézon votuesit té béjné gati dokumentet identifikuese.

- Tregon kujdes te shtuar me té moshuarit dhe personat me aftésité kufizara.

- Kontrollimin e gishtérinjve pérshenje té ngjyrés matrikuluese.

- Drejton votuesin tek Zyrtari | Identifikimit.

- Menaxhon numrin e personave brenda VV.

- Mbyll derén e VV pasite udhézohet nga Kryesuesi.

Kontrolluesiirreshtit ka té drejté té refuzoj votuesin té hyjé né VV né kéto raste:

- Kurzbulohet ngjyra matrikuluese ne gishtérinj

- Kur votuesi refuzon kontrollimin e gishtérinjve

- Kurndodhet ne vv e gabuar, e orienton tek tavolina ndihmese ne QV

ZYRTARI | IDENTIFIKIMIT

Eshté pérgjegjés pér:

- identifikimin e votuesit né LV dhe verifikimin e identitetit te votuesit, duke i krahasuar té
dhénat personale dhe fotografiné né dokumentin identifikues.

- udhézimin e votuesit qé té nénshkruar né hapésirén e dedikuarné LV

- edrejton votuesin té dhénésiifletévotimeve

ZYRTARI | TE DHENAVE STATISTIKORE

Eshté pérgjegjés pér:

- asiston zyrtarin e identifikimit

- grumbullimin e té dhénave statistikore té daljes sé votuesve, sipas gjinisé dhe grupmoshave
- raportimin e té dhénave statistikore te kryesuesii VV

DHENESI | FLETEVOTIMEVE

Eshté pérgjegjés pér:

- shénjimin me ngjyré matrikuluese né gishtin e madh té dorés sé djathté té votuesit

- vulosjen e fletévotimit dhe dhénien e fletévotimit votuesit;

- udhézimin e votuesit pér ményrén e votimit

- kontrollimin e fletévotimeve té papérdorura, né rast se jané né gjendje té rregullit dhe i
raporton kryesuesit té VV, nése ka ndonjé fletévotim té démtuar ose me gabime shtypi

- numérimin e amave té fletévotimeve dhe raportimin tek kryesuesi i VV pér fletévotimet e
pérdoruradhe té papérdorura;

- mbajtjen e fletévotimeve né gjendje té rregullt dhe tésiqurté
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Pérté votuar:

Votuesi duhet té keté sé paku 18 vjet, té& déshmojé identitetin e vet pérmes Dokumentit
identifikues té Republikés sé Kosovés, si dhe ta keté emrin né Listen e Votuesve né vendvotim

apo né Listen e Votuesve té€ Komunés pérkatése.

Votuesit i mohohet e drejta e votimit né rast se nuk prezanton ndonjérin nga dokumentet

zyrtare té pranueshme.

Dokumente té viefshme té votimit konsiderohen, té gjitha dokumentet e Republikés sé
Kosovés, si¢i parasheh neni 90i Ligjit nr. 08/L-228 pérZgjedhjet e Pérgjithshme.

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSQYO

EMRI
MBIEMR!

XAAXXXX

1234567890 1234567890

Nr.1234567890 458 4862 482 3715 3300

VOTIMI ME ASISTENCE

~
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Dokumentet e pranueshme
té identifikimit jané:

o Letérnjoftimi;
o Pasaporta;
o Leja e vozitjes;

Nése votuesi kérkon ndihmé pér shkak se
nuk din shkrim dhe lexim dhe nuk éshté né
gjendje té shénojé fletévotimin, udhézohet
ta gjejé njé person, qé e asiston dhe qé
éshté i moshés 18 vjecare, me dokument
identifikues té Republikés sé Kosovés, dhei
njéjti ka té drejté té€ ndihmojé vetém njé
heré.

Kryesuesi i KVV-sé shénon té dhénat
personale té asistuesit dhe té votuesit té
asistuar né Librin e Votimit , kohén dhe
arsyen e asistimit.

Kryesuesi me anétarét e KVV dhe
vézhguesit nuk kané té drejté té ndihmojné
votuesin.



IDENTIFIKIMI | VOTUESIT
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SPERKATJA E GISHTIT ME LAPSIN MATRIKULUES DHE

DHENIA E FLETEVOTIMIT
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HAPAT E PUNES SE ZYRTARIT PER
DHENIEN E FLETEVOTIMIT




KUTIA E VOTIMIT DHE KABINA E VOTIMIT
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ANETARI PERGJEGJES PER MBIKQYRJEN E KUTISE SE VOTIMIT

Eshté pérgjegjés per mbikqyrjen e kutisé sé votimit dhe sigurohet qé vetém fletévotimet e
vulosura futen brenda. :

Detyrat dhe pérgjegjésité:
- Sigurohet qé vula zyrtare té jeté prapa fletévotimit para se té futet né kutiné e votimit

- Sigurohet gé votuesi t& votoj sipas radhés dhe qé vetém njé votues té jeté prapa kabinés s&
votimit né té njéjtén kohé.

- | orienton votuesit pér dalje nga V'V, pasi té kené votuar.
. &qummmmmwmmmdh&m—*— e
broshurat e kandidateve dhe té sigurohet se ato jané né gjendje té rregulit.




Kush mund té votojé?

® Votuesi duhet té déshmojse: —
a) éshté 18 vjeg,
b) té jeté i regjistruar né Regjistrin Civil,
c) té déshmojé identitetin e vet pérmes Dokumentit té
identifikimit té pranueshem,
d) emrii tij té jet | pérfshiré né Listen e Votueseve né VV
aponé Listen e Votueseve té Komunés pérkatese.

Kush nuk lejohet té votojé?

@ Votuesi i cili nuk éshté sé paku 18 vjeg né ditén e
zgjedhjeve.

® \/otuesi té cilit nuk i figuron emri né Listén e Votuesve
(LV) té atij vendvotimi apo né Listen e Votueseve té
Komunés pérkatése dhe nuk ka Dokument |dentifikimi té
pranueshem.

® \/otuesi/ja qé refuzon té nénshkruhet né LV; votuesit/esi

refuzohet dhénia e fletévotimit dhe rasti shkruhet né
libérté votimit nga Kryesuesi.

® Votuesi nuk voton kur Kontrrolluesi i Rreshtit zbulon ngjyrén matrikuluese né gisht té votuesit.

Rastishkruhet né libérté votimit nga Kryesuesi

® Votuesi refuzon t'i shénjohet gishti me ngjyré matrikuluese, votuesit i refuzohet dhénia e
fletévotimit - udhézohet jashté; né LV te pjesa ku éshté nénshkruar béhet me shejé dhe shlyhet
nénshkrimi. Rastishkruhet né liber té votimit.
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| | | PERGATITJET PER VOTIM

PARA DITES SE ZGJEDHJEVE

Né kété kapitull jané pérshkruar procedurat dhe obligimet e personelit zgjedhor, lidhur me
pérgatitjet e nevojshme pérrregullimin eduhurté QV dhe VV.

Personeli Zgjedhor obligohet si né vijim:
Komisioni Komunal i Zgjedhjeve pérmes ZEKKZ siguron dhe mbikéqyré té gjitha pérgatitjet
zgjedhore né nivel té komunés duke siguruar se personeli zgjedhor i caktuar udhézohet dhe
pranon materialet zgjedhore sipas afateve té pércaktuara né planin operacional té aprovuarnga
Komisioni QendroriZgjedhjeve (KQZ).

ZEKKZ siguron dhe mbikqyré té gjitha
pérgatitjet pér procesin zgjedhor té
komunés pérkatése. ZEKKZ sigurchet se

personeli zgjedhor bén pranimin e
materialit sipas afateve té caktuara né
planin operacional té aprouvar nga KQZ.

Menaxheri i QV

1. Vijon trajnimin pér pérgjegjésité dhe obligimet e personelit té QV
2. Pranon pakon me materiale té QV-sé nga Kryesuesite Vendvotimit té rregullta dhe té dyfishta.

3. Njé dité para Dites sé Zgjedhjeve vendos gjitha shenjat dhe udhézimet pérkatése pér votues.

4. Né bashképunim me KKZ-né dhe Policiné, kujdeset pérsiguriné e materialit jo té ndjeshém

zgjedhor.

5. Siguron gasjen pér té gjithé personat me aftési té kufizuara.

B e
Kryesuesi | KVV

1. Vijon trajnimin pér procedurat e votimit dhe numérimit né vendvotim.
2. Pranon pakon me materiale té VV-sé nga KKZ

3. Njé dité para Dites s& Zgjedhjeve vendos té gjitha shenjat dhe udhézimet pérkatése pér votues.
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MATERIALET E ZGJEDHJEVE DHE SHPERNDARJA E TYRE

Njé dité Para Dités sé Zgjedhjeve ZEKKZ éshté i obliguar dhe pérgjegjés pér shpérndarjen e
materialeve joté ndjeshme tek Menaxherét e QV dhe Kryesuesite VV.

Cdo material qé dorézohet/pranohet do té evidentohet né formularét zyrtar pérkatés pér
pranim/dorézim, dhe e gjithé kjo duhet té beéhet né ményre transparente. Cdo material duhet té
kontrollohet testohet bashkarish né mes té Kryesuesit té KVV dhe KKZ. Cdo vérejtje apo

mungesé e materialit raportohet tek ZEKKZ/KKZ.

Materialet e zgjedhjeve ndahen né dy grupe: té ndjeshme dhe jo té ndjeshme. Materialet
shpérndahen sipas planit operacional dhe udhézimeve té SKQZ.

MATERIALET PER QENDER TE VOTIMIT

Tabela né vijim ilustron llojet e materialeve qé do té pérdoren nga Menaxheret dhe personeli
teknik i Qendrés sé Votimit. Menaxheri i QV éshté pérgjegjés para pranimit té
kontrollon/teston té gjitha materialet dhe té nénshkruajné formular.

MATERIALE JO TE NDJESHME
Shpérndarja

Lista e Votuesve né formatin elektronik
Shabllon té “Brail” pér votim té personave té verbér

Para Shenjat dhe poster informues
Zgjedhjeve Materialet administrative
(-1 dite) (lapsa, marker, letér dhe ngjités)

Formular pér ankesa né PZAP

MATERIALE TE NDJESHME
Shpérndarja
Né Ditén e
Zgjedhjeve

Tabletat e personelit pér raportim té rezultateve preliminare




MATERIALET PER VENDVOTIM

Kryesuesi éshté pérgjegjés para pranimit té kontrollon/teston té gjitha materialet dhe té
nénshkruajnéular.

MATERIALE JO TE NDJESHME
Shpérndarja

Lista e Votuesve
Lidhéset e sigurisé
Para Libri i votimit

Zgjedhjeve Formulari i rezultateve té subjekteve-FRS

(-I dlte} N(;jfy'& dhe mbushésit
Kabinat e votimit
Kutité e votimit

MATERIALE TE NDJESHME
Shpérndarja

Fletévotimet dhe broshurat e kandidatéve
Lista e Votuesve

Né Ditén e Vula

Zgjedhjeve

Lapsi matrikulues

Kamera regjistruese

MATERIALET E NDJESHME PER PRANIM/DOREZIM
Shpérndarja

FRS
Né Ditén e Libri i Votimit
Zgjedhjeve Lidhéset e sigurisé
Kutia e votimit
Thesi 2 dhe 4
Zarfi1dhe 3
Vula
Kamera regjistruese




RREGULLIMI | QENDRAVE TE VOTIMIT DHE VENDVOTIMEVE

Rregullimi i Vendvotimit

Kryesuesi sé bashku me té gjithé anétarét e KVV-sé jané pérgjegjés pér pérgatitjen dhe
rregullimin e Vendvotimit njé dité para Zgjedhjeve, si né vijim:
- Largimin e ¢farédo materiali té fushatés zgjedhore
- Organizon tavolinat sipas skicés zyrtare té KQZ,
-Vendos kamerat regjistruese ne bazete skemészyrtare te KQZ
- Ményra e organizimit té VV, duhet te mundésoje qarkullim té lirshém té votuesve dhe
té ofrojtransparence, kuanétaret e KVV dhe vézhguesit e zgjedhjeve té mund ta shikojné
téré procesin e votimit dhe ti shohin qarté té gjithé kutité e votimit gjaté téré kohés.
- Kabinat e votimit vendosen né dy kénde té hapésirés, né até ményré qé té sigurohet qé
votuesi té mund té votojé né fshehtési
-Vendos njé kabiné votimi mé té ulté pérté mundésuar votim pér personat né Karrocé

Vendosja e shenjave dhe e njoftimeve

Njoftimet e méposhtme duhet té ekspozohen kryesisht brenda dhe jashté Vendvotimit:
- Vendos mbi deré ose né hyrje té vendvotimit shkronjat e alfabetit té€ mbiemrave té
votuesve té caktuarté votojné né até vendvotim. (p.sh. votuesit te ciléve mbiemriju fillon
me A,B,C derine D votojné kétu)
- Posterét "Sité shénjohet fletévotimi”, né kabiné té votimit dhe jashté VV-ve
- Broshura e kandidatéve e cila vendoset né kabiné té votimit dhe mbi tavolinén e dhénésit
té fletévotimeve
- Posterét me listén e ndalesave qé pérfshijné: ndalimin e armémbajtjes, fotografimine
votés, konsumin e alkoolit dhe duhanit, votiminfamiljar dhe né grup
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DITA E ZGJEDHJEVE
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NE DITEN E ZGJEDHJEVE

Né Ditén e Zgjedhjeve QV dhe VV duhet té jené té pérgatitura dhe té gatshme pér tu hapur né
orén e pércaktuarzyrtarisht nga KQZ.
- ZEKKZ dhe anétarét e KKZ jané pérgjegjés pérshpérndarjen e materialeve té ndjeshme
tek Kryesuesite VV.
- Menaxherét e QV jané pérgjegjés pér sigurimin e garkullimit dhe orientimin e votuesve
brenda QV.
- Kryesuesit e VV jané pérgjegjés pér mbarévajtjen e procesit té votimit brenda
vendvotimit, duke siguruar proces té qeté dhe transparent, pérmes respektimit té drejtave
té votuesve dhe akteréve tjeré té pérfshiré né proces.

Aktivitetet para hapjes sé vendvotimit

05:00-06:00

1. Kryesuesi sé bashku me njé anétar
tjetér, kontrollon, verifikon dhe pranon
materialin e ndjeshém nga KKZ duke u
siguruar qé asgjé nuk mungon.

2. Nénshkruan formularin e KKZ pér
pranim té materialeve

3. Né pércjellje té policisé transporton
materialin né vendvotim

06:00 - 07:00

1. Té gjithé anétarét e KVV duhet té

jené prezent né vendvotimin e tyre né

ora 06:00.

2. Té gjithé anétarét e KVV Pranojné

materialet e tyre pérkatese nga

Kryesuesi.

3. Rregullojné vendvotimin sipas

procedurave zyrtare té KQZ.

4. Shénojné etiketat me kodine VV

5. Né mungesé té ndonjé materiali

/ zgjedhor ose ndonjé anétari té KVV,

_— == = . kryesuesi informon KKZ pérmes
menaxheritté QV
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06:00-deri né mbyllje té QV

1. Hap QV me kohé dhe delegon detyrat
te personeliteknik

2. Siguron se shenjat orientuese dhe
udhézimet jané vendosur né vende té
duhura

3. Shpérndan materialet jo té ndjeshme
tek Kryesuesit

4.Rregullontavolinén ndihmése

5. Raporton né KKZ: Mungesat e stafit
ose materialit; hapjen/mbylljen e
QVIVV; daljen e votuesve né zgjedhje

HAPJA E VENDVOTIMIT

Pérbérja (KVV) reflekton strukturén e anétaréve té (KKZ). Ekipi i KVV-sé duhet té keté 5
anétaré, por ka raste kur me vendim té KKZ , vendvotimi mund té hapet edhe me 3 anétar pérté
funksionuar procesi zgjedhor.

Detyrat e Kryesuesit para hapjes zyrtare té vendvotimit

Plotésimii fletés sé punés né FRS:
- Plotéson pjesén e paré-shkruan numrin e VV; numrat e shiritave pér mbylljen e kapakut té kutisé sé
votimit. (Shih mostrate FRS)
- Verifikon dhe plotéson numrin total té fletévotimeve té pranuara

Shkruan né Libér té votimit:
- emrat, mbiemrat dhe numrat personal t€ anétaréve té KVV sidhe té dhénat e vézhguesve té
akredituarté pranishém

Udhézon KVV dhe vézhguesit:
-Udhézonanétarét e KVV té marrin materialet pérkatése pérté filluarpunén
- VEzhguesve urikujton obligimet dhe té drejtat e tyre si vézhgues

Ekspozon pér té pranishmit:
- Kutiné e zbrazét té votimit
- Mbyll kutiné me kapak dhe shiritat pérkatés, té cilét shénohen né pjeséne paré, rubrikatrete FRS

Pas kétyre hapave Kryesuesii KVV-sé shpall Vendvotimin zyrtarisht té hapur.
Orét e votimitjané: 07:00-19:00

PARA SE TE VOTON VOTUESI | PARE

Kryesuesi dhe anétaret e KVV mund té votojné té parét, mirépo vetém pasi té hapet VV
zyrtarisht, pra jo mé herét se ora 07:00 (Rregulla Nr.11/2024-neni 12). Kryesuesi lejon qé vetém
njé anétariKVVté dal dhe votojésiirregullt, por nése anétaret e KVV nuk jané duke shérbyer né
QV ku zakonisht votojné, mund té votojné né vendvotimin me kusht.
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|V PROCESI | VOTIMIT  (07:00-19:00)

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E VOTIMIT

Ligji pérzgjedhjet e pérgjithshme né Kosové parasheh kéto ményra té votimit:

1) Votim té rregullt;
2)Votim me kusht;
3) Votim jashté vendit

4)Votim pér persona me nevoja té veganta

VOTIMI | RREGULLT

VOTUESI

PERSONELI
ZGJEDHOR (KVV)

Votuesi hyn né vendvotim
dhe tregon duart pér ekzaminim

Votuesi tregon dokumentin
identifikues

Votuesi jep gishtin e madh té
dorés sé djathté, pérjashtimisht

rastet specifike, pér t'u shénjuar
me ngjyré matrikuluese si dhe
merr fletévotimin.

Votuesi shkon né kabinén e
zbrazét té votimit pér té votuar né
fshehtési.

Pasi té keté votuar e palos
fletévotimin dy heré, dhe e
vendos né kutiné e votimit.

HAPI

HAPI

HAPI

—{wi— o

Kontrolluesi i rreshtit verifikon se a
ka ngjyre matrikuluese né
gishtérinjté e votuesit

{ Rl5]

Zyrtari i identifikimit gjen votuesin né
Listen e Votuesve (LV), verifikon

té dhénat dhe kérkon nga votuesi té
nénshkruhet né LV. Nése votuesi nuk
gjindet né LV, orientohet tek tavolina
ndihmése brenda QV.

Dhénési i Fletévotimeve vulos
fletévotimin né pjesén e prapme dhe
pas vendosjes sé ngjyrés matrikuluese
votuesit i jepet fletévotimi dhe
udhézohet té shkojé te njéra nga
kabinat e votimit, pér té votuar

né fshehtési.

Anétari pérgjegjés i KVV, kontrollon
se a éshteé fletévotimi i vulosur dhe
hap kutiné qé votuesi personalisht
té hedh votén né kuti.



Votimi me asistencé
Né kuader té votimit té rrequllt hyné votimi me asistencé. Votuesi i cili éshté me aftési té
kufizuara né até ményré qé nuk éshté né gjendje té shénojé ose hedh fletévotimin, kur
aftésia e tij e kufizuar déshmohet pérmes dokumenteve pérkatése, mund té ndihmohet nga
njé persontjetér (asistuesi) nga e njéjta QV, i zgjedhur nga votuesi.
Personeli Zgjedhor (KVV/Menaxheret, vézhguesi i akredituar, personeli teknik etj.) nuk
lejohen té ndihmojné votuesit.
Kéto raste shkruhen né libér té votimit nga Kryesuesi i cili duhet t& mbajé evidencé té
ndihmésve, sepse vetém njéheré ju lejohet té ndihmojné.
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MBYLLJA E QENDRES SE VOTIMIT
DHE VENDVOTIMIT

MBYLLJA E QENDRES SE VOTIMIT

QV mbyllen né orén 19:00. Cdo person qé gjendet né radhé brenda QV né momentin e
mbylljes, i lejohet té votojé. Menaxherii QV dhe kryesuesi i VV, sigurojné qé té gjithé ata qé
jané né radhé brenda QV, hyjné né VV. Personi gé vjen pas mbylljes sé QV, nuk mund té
votojé.

MBYLLJA E VENDVOTIMIT (19:00)

@ Kryesuesii KVV éshté pérgjegjés pér mbylljen e VV, né orén e pércaktuar zyrtarisht nga
KQZ(19:00), pérjashtimisht pasi té votoj qytetariifundit né radhéicilindodhet brenda QV.
Veprimet e menjéhershme pas mbylljes sé VV

@ Kryesuesi udhézon kontrolluesin e rreshtit ta mbyll derén dhe shpall VV zyrtarisht té
mbyllur.

@® Mbyll vrimen e kapakut té kutisé sé votimit me shirit mbyllés dhe e shkruan numrin e
shiritit né FRS dhe né libér té votimit.

@ Shkruan nélibrin e votimit kohé&n e mbylljes sé vendvotimit dhe té dhénat e personave té
pranishém. Njékohésisht i njofton té pranishmit se, nése largohen nga VV gjaté procesit té
numeérimit, atyre nuk ju lejohet té kthehen né VV, pérveg anétaréve té KVV, KQZ, KKZ,
SKQZ.

Vémendje: Pas mbylljes sé vendvotimit, Kryesuesi i KVV-sé nuk do té lejon askénd té hyn
brenda, pérveg Zyrtaréve téautorizuarsi: Anétaret e KQZ,KKZ, Trajnerét e Sekretariatit
Kryesuesi monitoron té gjithé personat qé hyjné dhe largohen nga vendvotimi.

Veprimet para se té hapet kutia e votave

1. Numéron nénshkrimet e votuesve né LV dhe shumén e tyre e shkruan né pjesén
pérkatése té fletés sé punésté FRS (pjesa e dyté, rubrika pesé né FRS)

2. Numeron fletévotimet e mbetura/papérdorura dhe shumén e tyre e shkruan né pjesén
pérkatése té fletés sé punés té FRS (pjesa e dyt&, rubrika gjashté né FRS).

3. Fletévotimet e papérdorura paketohen sé bashku me amat e fletévotimeve, dhe
vendosen né thesin nr. 2i cilinuk mbyllet ende.

4. Numéron fletévotimet e démtuara dhe shumén e tyre e shkruan né fletén e punés té
FRS (pjesa e dyté, rubrika shtaté né FRS), dhe té njéjtat paketohen né zarfin nr. 1 duke i
plotésuarrubrikat e zarfit me shumeén/sasiné perkatése té fletévotimeve.

5. Para se té fillojé procesi i numérimit Kryesuesi udhézon anétaret e KVV qé vulén dhe
ngjyrén matrikuluese t'i vendosin né njé thes plastik, g&¢ mbyllet me shiritin e sigurisé,
numrat e té cilit shénohen né librin e votimit. Njékohésisht, i gjithé materiali administrativi
pérdorur gjaté procesit té votimit duhet té vendoset né njé thes plastik, i cili mbyllet me
shiritin e sigurisé dhe i njéjti shénohet né librin e votimit.

6. Néqoftése né njé VV ka mé tepér se njé kuti votimi, numérimi pér kutiné e dyté fillon
vetém pas pérfundimit té numeérimit té kutisé sé paré.

@ Pér fillimin e procesit té numérimit, kryesuesi sé bashku me anétaret e KVV
rregullojné/vendosin tavolinat né formé té shkronjés “T" , né até ményré qé vézhguesit e
akredituar té€ mund té shohin qarté téré procesin e numérimit.

@ Nérastté ¢do mospérputhje, gjaté procesit t& numeérimit, duhet té rinumérohet edhe njé
heré nga anétaret tjeré té KVV, sepse kryesuesi duhet té sigurohet qé té dhénat né FRS té
jené té sakta.

Pérplotésimin e fletés sé punés dhe FRS éshté i autorizuar vetém krvesuesii KVV.



v NUMERIMI | FLETEVOTIMEVE DHE
PERPUTHJA E REZULTATEVE

HYRJE NE PROCEDURA TE NUMERIMIT TE VOTAVE

Numérimi i votave éshté proces shumé i réndésishém dhe i ndjeshém sepse ndikon
drejtpérdrejt né integritetin dhe besueshmériné e procesit zgjedhor. Kryesuesi bashké me
anétarét tjeré duhet té déshmojné profesionalizém dhe kompetencé té larté.

Né vijim prezantojmé parimet dhe rregullat universale ndérkombétare lidhur me numérimin
dhe pérputhshmériné e rezultateve té cilat vlejné dhejané té aplikueshme edhe né Kosové.

Sipas ligjit Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés , né VV
zhvillohet procesii numérimit té votave vetém pér subjektet politike.

Pérputhja 1:
—_—

Numri total i Numri total i fletévotimeve
nénshkrimeve né LV brenda né kuti té votave
Pérputhja 2:

\ g 3 £+ v .7 -
+ i + /e - =W ;-
Numri total i Numri total i Numri total i Numri total i
fletévotimeve fletévotimeve fletévotimeve fletévotimeve
brenda né kuti té papérdorura té démtuara té pranuara
té votave (dorézuar nga KKZ)
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Pérputhja 3:

Numri total i fletévotimeve
brenda né kuti té votave

+ - + ey

A 5% |

Numri i fletévotimeve Numri total i Shuma totale
Jo té vlefshme fletévotimeve té e votave té fituara
zbrazta/paplotésuara nga Subjektet Politike

NUMERIMI | VOTAVE TE SUBJEKTEVE POLITIKE

Kryesuesi bashké me anétarét tjeré té KVV jané pérgjegjés pér kéto detyra:
Hapil:
- Pérgatittavolinat dhe hapsirén ku do té numérohen votat duke |€né qasje pér vézhguesit
- Largon lapsat dhe gjérat tjerangatavolina numérimit
- Kryesuesivendos personelin e KVV né pozitat e tyre
- Sjellé kutiné e votave mbitavoliné dhe lexon numrat e shiritave té sigurisé dheikrahason
me numrat e shkruar né FRS dhe né libérté votimit.
Hapi 2:
- Kryesuesi pren shiritat anésor té kutisé sé votave dhe i vendos né njé vend té sigurt
- Zbraz fletévotimet mbi tavoliné dhe i klasifikon né: té vulosura dhe té pavulusora
- Kryesuesi mbikéqyré procesin e numérimit ku katér (4) anétar numérojné fletévotimet
dukeindaré né dengje me nga 50 fletévotime. Cdo deng me S0 fletévotime numérohet
dy(2) heré ngaanétaré té ndryshém té KVV, pérté konfirmuar dhe siguruar se numri éshté
isakté.
- Kryesuesi mbledhé numrin apo shumén totale té fletévotimeve dhe e shkruan né fletén
e punés/FRS.
Vémendje: nése ka fletévotime té pavulosura, numérohen dhe shkruhen né libér votimi. Cdo
fletévotimi gjetur né kuti té votave i pavulosur cilésohet i pavlefshém.
Hapi 3:
- Kryesuesi krahason shumén totale té nénshkrimeve ne LV te plotésuara ne fletén e punés
FRS/pjesa e dyté rubrika 5 me shumén totale té fletévotimeve né kuti té votave né fletén
epunés FRS/pjesa e dyté rubrika 8.
Vémendje: Numriinénshkrimeve né LV duhet té pérputhet me saktésime shumén totaleté
fletévotimeve né kuti té votave, por nése ka mospérputhje, atéheré ajo duhet té shkruhet dhe
tésqarohet né libérté votimit.
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Nése ka mospérputhje, pranohet toleranca e mospérputhjes si né vijim:
- Deriné 100 nénshkrimené LV, tolerohet mospérputhje 1(+/-)
- Deriné 200 nénshkrime né LV, tolerohet mospérputhje 2 (+/-)
- Mé shumé se 200 nénshkrime né LV, tolerohet mospérputhje 3(+/-)
Hapi4:
- Klasifikimi | fletévotimeve:

Fletévotime té
zbrazéta/ paplotésura

Fletévotime
jo té vlefshme

Il

dl

Numérchen dhe b Numérohen dhe
shkruhen né FRS | shkruhen né FRS

Ndahén sipas subjekteve politike

Fletévotimi éshté i pavlefshém nése:
- Preferenca e votuesit pér subjektin politik éshté e paqarté
- Eshté votuar pér mé shumé se njé subjekt politik.
- Nése nuk éshté vulosur me vulén zyrtare té fletévotimit.
- Nuk éshté votuar pér subjektin politik, dmth mungon shenja pér subjektin politik, porjané
votuarvetém kandidatét.
Neé rastet kuranétaret e KVV nuk pajtohen, vendimiiKryesuesit 8shté pérfundimtar.
Kryesuesi informon té pranishmit pérté drejten e tyre pér tu ankuar prané Panelit Zgjedhor pér
Ankesa dhe Parashtresa
Hapi 5:
- Fletévotimet duhet té ndahen sipas subjekteve politike né dengje, duke i radhitursipas
numrit té subjektit.
- Numérimi fillon me subjektin e paré politik dhe shénohen votuat e fituara.
- Pért'usiguruarse numérimi éshté i sakté, ¢do deng numérohet dy heré nga anétaré té
ndryshém té KVV. Nése nga dy numérimet, shuma e votave éshté e njéjté, vazhdohet me
dengun e radhés, Ndérsa nése shuma nuk pérputhet, atéheré dengu rinumérohet pérséri.
- Procesi vazhdon deri kur numérohen té gjitha dengjet e fletévotimeve nga subjektet
politike
- Kryesuesi shkruan né fletén e punés/FRS votat totale pér secilin subjekt politik.
- Kryesuesi mbledhé votat e fituara nga gjitha subjektet politike dhe shumén totale e
shkruan né fletén e punés/FRS.
- Kryesuesi kontrollon té dhénat dhe sigurohet se éshté arrit pérputhja 3.
Né fund té procesit té numérimit né VV, kryesuesi i VV bén barten e té€ gjitha té dhénave nga
fleta e punés né pjesén origjinale té FRS. Pas pérfundimit té procesit té€ numérimit né VWV,
mbetet té plotéschet pjesa e paketimit dhe transportit té materialeve nga VV né KKZ, apo
procedurat e pranim dorézimit.
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TRANSPORTI NE KKZ/QKN
FORMULARI | REZULTATEVE TE SUBJETEVE POLITKE

Pas procesit té& numeérimit, Kryesuesi i KVV i shkruan rezultatet e votave né FRS. Ekziston njé
formularivecganté qé duhet plotésuar nga Kryesuesi i vendvotimit. Ky formular éshté :
- Formularii Rezultateve té Subjekteve (FRS). Shih shtojcén nr. xx

VI | FORMULARI | REZULTATEVE, PAKETIMI NE VV DHE

Vémendje:

FRS pérmban njé fleté pune. Kryesuesi gjaté mbarévajtjes se procesit té votimit dhe numérimit,
gjithmoné duhet té shkruaj sé pari né fletén e punés dhe vetém kur vérteton se té dhénat jané té
sakta, i barté né FRS origjinale. Né fund té procesit, Kryesuesi komunikon dhe prezanton
rezultatet e VV, duke shképutur kopjen rozé té FRS dhe e ekspozon brenda VV, pér t'iu
mundésuar vézhguesve gasje né rezultate zyrtare té vendvotimit. Ndérsa kopja e verdhé
shképutet dhe i dorézohet Menaxherit té QV, apo personelit pér futjen e rezultateve
preliminare né QV.

Kopja origjinale dhe e gjelbért e FRS, vendosen né zarfin e KKZ pér pranim/dorézim.

PAKETIMI NE VENDVOTIM

Kryesuesi bashké me anétarét tjeré té& KVV jané pérgjegjés pér paktimin e materialeve
zgjedhoresipas procedurave zyrtare dhe diagramit té paketimit.

Hapi1:
- Nixjerr diagramin e paketimiti cili éshtéishtypur né pjesén e prapmeté FRS dhei
pérmbahet procedurave té votimit dhe numértimit né VV.
- Pérgatit materialet pér paketim dhe pranim dorézim: zarfet, thasét, kutiné e votimit,
shiritat mbyllés, vula, kamerat regjistruese, ngjyra matrikuluese dhe shkruan kodin/numrin
e vendvotimit né ¢do zarf/thes.

Hapi 2:
-Vendos materialet zgjedhore sipas udhézimeve né Diagram té paketimit té cilat nuki
mbyll€ menjéheré.
- Né ¢do tiketé té zarfit apo thesit shkruan shumén apo sasiné e fletévotimeve qé jané
rénda
- Né FRS shkruan numrat e shiritave mbyllés pérthasét 2 dhe 4 té cilét mbyllen me shirit
- Né FRS shkruan numrat e shiritave mbyllés té kapakut té kutisé sé votave
- Fletévotimet e pérdorura, té viefshmet sipas subjekteve politike lidhen me spango
dhe futenné thesinnr. 4.
- Para se ti mbyll zarfet/thasét apo kutiné, kontrollon dhe vérteton se paketimi éshté béré
sipas udhézimeve né diagramin e FRS dhe procedura.
- Kontrollon se ajané nénshkruarté gjithé anétarét e KVV né FRS.

Hapi 3:
- Mbyll zarfet, thasét, kutiné e votave dhe béhen gati pértransport.
- Paketon materialin jo t& ndjeshém né njé thes.
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Hapi 4:
- Kryesuesi sé bashku me njé anétar té KVV nga subjektitjetér politik éshté pérgjegjés pér
dérgimin e materialit zgjedhor né Depon Kumunale.

Vémendje:

Nése paketimi béhet sipas udhézimeve, pranimi/dorézimi i materialeve né depo komunale do té
shkojé me lehtési. Né té kundérten, Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) mban té drejtén té
kérkoj nga Kryesuesi ti ri-paketoj pérséri materialet né depo.

VI I TRANSPORTI | MATERIALEVE ZGJEDHORE
NGA KVV NE DEPO KOMUNALE/QKN

Sipas udhézimeve té KKZ-sé&, ose Menaxherit té QV, Kryesuesi dhe njé nga anétarét e KVV-sg,

do t'i transportojné té gjitha materialet zgjedhore pérfshiré edhe zarfin e KKZ-sé deri né depon
komunale té KKZ-sé.
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MATERIALET PER TRANSPORT NGA VV | RREGULLT

LISTA E VOTUESVE
FRS
LIBRI VOTIMIT

j KAMERA

REGJISTRUESE &

Kutia e votimit duhet té paketohet si né diagramin e paraqitur mé larté. Vula, Lapsi matrikulues
dhe Zarfet me thasét me numra pérkatés, vendosen né kuti né até€ ményré qé té mund té shihen
nga jashté, pasi qé kontrolli pérmes shikimit béhet gjaté pranimit té materialeve né depon
komunale té KKZ-sé.
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SHTOJCA 2: FORMULAR | DOREZIM-PRANIMIT

Kernision Quetros | Zyyesiyews - Carzrain izboms Komisga - Camrad Elecsion Commimsion
Fopubiita ¢ Kosovis » Republis Koscve - RESUDIC of Koaovs

Formulari i dorézim-pranimit té& materialit
Obrazac za primopredaju materijala

Me kété vérteto] se kam marré / Ovim potvrdujem da sam primio/la

. Numri i fletévotimeve
Broj glasackih listica

. Lista e votuesve me kusht fage
Uslovnih Biracki spisak strane

. Vula e fletévotimeve
Petat za glasacke listice

. Lapsi matrikular
Matrikulama boja

. Kamera regjistruese ] Numri serik
Kamera za snimanje Serijski broj

. P&r vendvotimin numér
za broj biratkog mesta

. Dhe konfirmoj se i kam kontrolluar dhe marré té gjitha materialet jo t& ndjeshme
| potvrdujem da sam proverio i dobio sav neosetljivi materijal

Kryesuesi i késhillit t& vendvotimit ose z&vendéskryesuesi
Predsedavajuéi biratkog odbora ili zamenik predsedavajuceg

8. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

9. Nénshkrimi

Anétari | KKZ-sé
Clan OlK-a

10. Emri dhe mbiemri
Ime i prezime

11. Nénshkrimi
Potpis

Formulari i dorézim-pranimit t& materialit pér Zgjedhjet pér Kuvend té Kosoves
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SHTOJCA 4: DOKUMENTET E PRANUESHME TE IDENTIFIKIMIT

Pasaporta e Kosovés / kopertina
Paso$ Kosovo / korica
Letérnjoftimi personal | Kosovés / pérpara
Li¢na karta Kosovo / napred

REPUBLIKA E KOSOVES

| [P P ——— e —
QU S savls  PE B8 BSOVA C T L
! - PEMYB/MKA KOCOBO

REPUBLIC OF KOSOVO

Letérnjoftimi personal i Kosovés / mbrapa
Liéna karta Kosovo / pozadi PASAPORTE
NACOLW
PASSPORT
SPECIMEN o

AUP | MIA

Pasaporta e Kosovés / brenda
Paso$ Kosovo / unutra

P —————————————

Patenté shoferi i Kosovés
Vozatka dozvola Kosovo

REPUBLIKA E KOSOVES PATENTE SHOFERI
PENYE/MKA KOCOBO  BOJAYKA OIBONA

o B BIMILIT
P<RKS WsTERU €€ MAN CLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLCCL

POO RKS M~ . €€€€LLLLCCL<<<00




SHTOJCA 5: FORMULARI | ANKESES | PZAP-sé
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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
dhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Formulari i Ankesés

E rezervuar pér PZAP-in REGJISTRIT TE VENDIMEVE

Shih faqen vijuese pér udhézime t2 hollésishme lidhur me ményrén e parashtrimit t€ ankesave J

A. IDENTIFIKIMI I PARASHTRUESIT TE ANKESES I

Nése parashtruesi i ankesés éshté organizaté apo subjekt politik:

Emiri i organizatés/subjektit politik qé parashtron ankesén
Emri i personit té caktuar pér kontaktim
Posti i personit t€ caktuar pér kontaktim
Adresa
Komuna
Nr. i telefonit 7. Nr. i faksit
E-maili
Nése parashtruesi i ankesés éshté individ:

Emri

Pérkatésia politike nése i pérket ndonjé subjekti politik

Adresa

Komuna

Nr. i telefonit 6. Nr. i faksit

E-maili

8. Data e lindjes gl g 1 ,,u 9. Numri i regjistrimit civil/ si votues L —

B. KRYESI 1 SUPOZUAR I SHKELJES
Nése kryesi i supozuar éshté individ/organizaté apo subjekt politik:
Emri i individit/organizatés apo subjektit politik
Posti zyrtar i personit, nése ka té tillé
Adresa
Komuna —
Nr. i telefonit 6. Nr. i faksit

E-maili
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SHTOJCA 6: UDHEZUES PER REGJISTRIMIN ME KAMERE NE VV

Komisioni Qendror | Zgjedhjeve « Centraina lzborna Komisija « Central Election Commission
Republika * Re

Udhézues pér regjistrimin me kameré né ditén e zgjedhjeve né vendvotim

Para hapjes sé vendvotimit

Secili kryesues i vendvotimit sé bashku me materialet tjera pranon njé set té kamerés dhe
pajisjeve pércjellése, gé pérbéhet nga :

a) Strukturé me baze metalike dhe bosht te |évizshém ge mundéson ngritjen e kamerés ne
lartésiné e nevojshme, e cila ka po ashtu njé kuti me bllok ushqimi dhe bateri té
karikueshme dhe njé kabllo té rrymés;

b) Kamera vézhguese sé bashku me kartelé& memorie té instaluar;

c) Zgjatues irrymeés;

Kryesuesi verifikon népérmjet ngjitésit té vendosur tek koka e kamerés, dhe né strukturé se a
pérputhet numri i vendvotimit.

Para fillimit té procesit té votimit:

Kryesuesi e pozicionon kamerén né vendin kéndin e vendvotimit pérballé kabinave té votimit.
Ngre lart shulin e mbajtésit dhe e fikson né ményré qé kamera té monitorojé ambientin e
vendvotimit.

Pozicionon dhe fikson syrin e kamerés nga ambienti i vendvotimit.

Vendos né prizé furnizuesin me energji elektrike dhe konfirmon dritén jeshile tek kutia e baterisé.
Realizon lidhjen e kabllos sé kamerés me kabllon ushqyese té rrymés gé gjendet né strukturé
metalike.

Shikon dritén e kuge gé ndizet tek kamera.

Nga ky moment kamera fillon regjistrimin.
Pas pérfundimit té procesit t&€ numérimit, Kryesuesi i vendvotimit:

. Kryesuesi shképut kabllon e rrymés té kamerés nga ushqyesi i energjisé.
. Heq nga priza dhe shképut nga rrjeti elektrik kutiné e baterisé.
. E ul shulin e mbajtésit te kamerés

. Kamerén bashké me materialet e tjera e transporton né depo.

Pér ¢farédo problemi procedural apo teknik né lidhje me kamerat, ju mund té telefononi né
Qendrén e Thirrjeve né KQZ
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Nr./Br.

Republika e Kosovés

Republiks Kegova-Republic of Kosovo

Komirloni Qendror | Zgjedhjeve
Centaring lzborng Komisija

Cantral Elaction Commission

15 -01- 2025

Prishtiné / Pridtina
o4 a6- 2023

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés = Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
dhe nenin 87 paragrafi 7 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, si dhe neni 8 paragrafi 4 dhe nenin 9 Rregullores Zgjedhore
Nr.10/2024 Fletévotime dhe Broshurat né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén

15.01.2025, nxjerr kété:

Pér Miratimin e Vizitave Zyrtare pér Mbikéqyrjen e Procesit té Shtypjes sé
Fletévotimeve, Broshurave dhe Listés Pérfundimtare té Votuesve

I.  Miratohen vizitat zyrtar e anétaréve té KQZ-sé dhe stafit té SKQZ-sé pér
mbikéqyrjen e procesit té shtypjes sé Fletévotimeve, Broshurave dhe Listés
Pérfundimtare té Votuesve, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés,

qé do té mbahen shkurt 2025.

II.  Pjesémarrés né kété vizité jané:

1.Njémbédhjeté (11) anétarét e KQZ

2. Zyrtarét nga SKQZ sipas autorizimeve nga Drejtori i Sekretariatit té KQZ-sé

III.  Vizita do té realizohet né ményré periodike, dhe né grupe té ndara varésisht prej

nevojave dhe kérkesave té KQZ-sé.
IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 15.01.2025




: Repubiiha @ Kosowé:
Ropyhiiks Korgva-Republic of Kosow:
’fami:mﬁ'&nﬁo? | Zgjedhjeve
Cantarina Izborna Komisija |

Central Election Commission

15 -01- 2025

Prishtiné / Pristina
Nr./Br. OADT- 2023

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDH]JEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64 dhe nenin 96 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, Rregulloren Zgjedhore Nr.17/2024 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés né
mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 15.01.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Vizitave Zyrtare pér Vézhgimin e Kutive Postare Jashté
Kosovés

I Miratohen vizitat zyrtar e anétaréve té KQZ-sé dhe stafit té SKQZ-sé pér vézhgimin
e kutive postare jashté Kosové, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés, gé do té mbahen shkurt 2025.

II.  Pjesémarrés né kété vizité jané:

1.Alban Krasniqi

2.Arianit Elshani

3. Zyrtarét nga SKQZ sipas autorizimeve nga Drejtori i Sekretariatit té KQZ-sé

[II.  Vizita do té realizohet né ményré periodike varésisht prej nevojave dhe kérkesat
e KQZ-sé.

IV.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.
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V. Kyvendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 7

Prishtiné, 15.01.2025 [Z




Rupublika ¢ Hogoves

A R Repybll Republlc of K
. Dlro m‘f’icrﬁ‘&?“}gp ‘Jggflgh e%séovo
7! Cantaring Izborna Kuu_uilea
S 2 Central Election Commission

15 -01- 2025

Prishtiné / Pristina
NBLC Al A X - o2

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDH]JEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 54,
nenin 63 dhe nenin 64 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, si dhe nenin 2 té Rregullores Zgjedhore Nr. 08/ 2024 Vézhguesit e Zgjedhjeve
né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé datén 15.01.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Zgjatjen e Afatit pér Akreditimin e Vézhguesve té Subjekteve Politike

I.  Miratohet zgjatja e afatit pér akreditimin e vézhguesve té subjekteve politike, pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do té mbahen mé 09 Shkurt

2025.
II.  Afati zgjatet nga data 15 janar 2025 deri mé 20 janar 2025.

III.  Obligohet Zyra pér Regjistrimin, Certifikimin dhe Kontrollin Financiar té
Subjekteve Politike, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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" Republiky & Kosovés
epubilie Kosova-Republic of Kosovo |
izomlnlom nndmfi gjedhjeve
Centarina Izborna Komisija
Central Election Commission

15 -01- 2025

Prishtiné / Prigtina
NeiBr _EAAEC - Zp2 5

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
64 paragrafi 2.5 dhe nenin 87 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, si dhe neni 7 paragrafi 4 té Rregullores Zgjedhore Nr.10/2024
Fletévotimet dhe Broshurat, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 15.01.2025,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Numrit té Fletévotimeve, Broshurave dhe Listave
Votuese

.  Miratohet numri i fletévotimeve, broshurave dhe listave votuese, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Republikés sé Kosovés, gé do té mbahen mé 9 shkurt 2025,

I[I.  Numri i fletévotimeve, broshurave dhe listave votuese si né pikén 1, éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Kyvendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 15.01.2025 /
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova = Republic of Kosova

Numri i fletévotimve, broshurave té kandidatéve dhe listave té votuesve qé shtypen pér

Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025

Fletévotimet qé shtypen pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025
Numri i fletévotimeve né vendvotimet e rregullta

Numri i fletévotimeve né vendvotimet me kusht
Numri i fletévotimeve rezervé dhe VPNV
Numri fletévotimeve né vendvotimet né pérfagési diplomatike

Broshura té kandidatéve gé shtypen pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025
Broshura té kandidatéve né vendvotimet e rregullta
Broshura té kandidatéve né vendvotime me kusht

Broshura té kandidatéve rezervé
Broshura té kandidatéve né pérfagési diplomatike

Lista té votuesve gé shtypen pér Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025
Lista té votuesve né vendvotimet e rregullta
Lista té votuesve né vendvotime me kusht
Lista té votuesve né vendvotimet né pérfagési diplomatike

1,752,650
1,664,100
28,450
38,650
21,450

16,980

15,198
336
1,170
276

2,635
2,933
56
46
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Cantral Elaction Cemmission

15 -01- 2025

ﬂl

Prishtiné / Pri§tina
NBr_C4L89 - 2023

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 96 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si
dhe Rregulloren Zgjedhore Nr.17/2024 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés, né
mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 15.01.2025, nxjerr kété:

IL.

Prishtiné, 15.01.2025 z # %

VENDIM

Pér Miratimin e njé Vendvotimi Shtesé né Qendrén e Votimit né
Berné dhe njé né Qendrén e Votimit né Gjenevé dhe Mbylljen e njé
Vendvotimi né Qendrén e Votimit né Stokholm

Miratohet shtimi i njé (1) vendvotimi né Qendrén e Votimit né Berné dhe njé (1)
vendvotimi né Qendrén e Votimit né Gjenevé, ndérsa né pérfagésiné diplomatike né
Stokholm pér shkak té numrit té vogél té votuesve té regjistruar, nga dy (2)
vendvotimet e miratuara fillimisht, do té mbetet vetém njé (1) vendvotim, pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do té mbahen mé 9 shkurt 2025.

Rekomandimi si né pikén I éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Rapubiika o kaniuv&:
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Centariia lrborna Komislja

Ceniral Bjaotlon Commission

15 -01- 2025

Prishtiné / Pristina
NesBr AL ALCA- 222D

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission

Republika e Kosovés + Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64.2 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 15.01.2025, nxjerr kété:

I1.

Iv.

Prishtiné, 15.01.2025

VENDIM
Pér Miratimin e Planit Operacional té Sigurisé

Miratohet Plani Operacional i Sigurisé, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés
sé Kosovés, qé do té mbahen 9 shkurt 2025.

Plani si né pikén |, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimit.
Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




Republikn @ Kosovis
vagblm '!'3233' Ji'!” of l:c\:’séovo
Ctntl na leharna Komi 4
Centrsl Election Commission

15 -01- 2025

Prishting / Pristina
A4 2- 2023

Nr./Br.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission

Republika e Kosovés + Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDH]JEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 96 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si
dhe nenin 10 té Rregulloren Zgjedhore Nr.17/2024 Regjistrimi dhe Votimi Jashté
Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 15.01.2025, nxjerr kété:

1.

IL

IV.

Prishtiné, 15.01.2025

VENDIM

Pér Miratimin e Ekipeve té Autorizuara pér Térheqjen e Dérgesave
Postare Jashté Kosovés

Miratohen ekipet e té autorizuara pér térheqjen e dérgesave postare jashté Kosovés,
pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do té mbahen mé 09 Shkurt
2025.

Lista e ekipeve si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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